２ ０ ２ ２ 年５ 月１ ３ 日

各    位

会社名 株式会社ニップン

代表者名 代表取締役社長 前鶴 俊哉

(コード 番号2001 東証プライム)

問合せ先 広報部長 福山 幸一郎

(TEL.  ０ ３ －３ ５ １ １ －５ ３ ０ ７ )

当社連結子会社(オーケー食品工業株式会社)の通期連結業績予想と実績の差異

及び個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社の連結子会社であるオーケー食品工業株式会社(東証スタンダード ･証券コード

2905)は、２ ０ ２ １ 年１ ２ 月２ ８ 日に公表した２ ０ ２ ２ 年３ 月期通期連結業績予想と実

績の差異及び個別業績の前期実績との差異について別添資料のとおり公表いたしまし

たので、 お知らせいたします。

以 上

2022年５月13日

 各  位

オ ー ケ ー 食品工業株式会社

代表取締役社長 大重 年勝

（ コード番号 :  2905 東証スタンダード）

問い合わせ先

専務取締役管理本部長 城後 精二

電 話 (０９４６） ２２－２０００

通期連結業績予想と実績の差異及び個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2021年12月28日に公表いたしました2022年３月期通期連結業績予想と実績に差異が生じ

ましたのでお知らせいたしますとともに、 2022年３月期の通期個別業績につきましても前期実績との

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１ .通期業績予想との差異について

（ １） 2022年３月期通期連結業績予想と実績との差異（ 2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（ A）
百万円

８， ２００

百万円

△ ６３０

百万円

△ ６１０

百万円

△ ６３０

円 銭

△ １７０．１８

実績値   （ B）  △ △ △ △８， ２１５ ８２７ ８１２ ８２４ ２２２．６７

増減額  （ B-A）  △ △ △ ― １５ １９７ ２０２ １９４

増減率   （ %）  ― ― ―０．２ ―

（ ご参考） 前期実績

（ 2021年３月期）
△ △ △ △７, ９６４ ４２２ ２７８ １１８ ３２．１３

（ ２） 差異が生じた理由

売上高につきましては、概ね予想どおりの数値となりましたが、損益につきましては想定をはる

かに超えた植物油や原油価格等の高騰及び入国制限継続による人手不足を時間外、派遣社員等で

対応したことによる人件費の増加ならびに今年３月28 日に公表しました株式会社ニップンによ

る完全子会社化に係る諸費用の計上により、 予想数値を下回る結果となりました。

２. 前期個別実績との差異について

（ １） 2022年３月期通期個別実績と前期実績との差異（ 2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績（ A）
百万円

７， ５９８

百万円

△ ３７５

百万円

△ ２３９

百万円

△ ７９

円 銭

△ ２１． ４２

当期実績（ B）  △ △ △ △８， ０６５ ７８３ ７６７ ７７９ ２１０．４６

増減額（ B-A）  △ △ △ ― ４６７ ４０７ ５２８ ６９９

増減率 （ %）  ― ― ―６．２ ―

（ ２） 差異が生じた理由

売上高につきましては、国内、海外ともに新型コロナウイルス感染拡大の影響により大きく 落ち

込んだ前期に比べ、経済活動の活発化と行動制限の緩和により増加いたしました。損益につきま

しては、上記１. 通期業績予想との差異について記載のとおりであります。

                                         以  上